
 

Proponente: Dirigente Amministrativo 02/01/2015 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Impegni di spesa in 12^ per la gestione ordinaria dell’Azienda anno 
2015 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 
IL DIRETTORE 

 
 
CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2015 non è stato ancora approvato dal 
Consiglio di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato, accertato che trattasi di spesa necessaria per evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all’ente; 
 

Atteso che l’Azienda Consortile deve provvedere alla corretta gestione ordinaria; 
 
Ritenuto opportuno prenotare, in via preventiva, le somme messe a disposizione nei 
seguenti centri di previsione di spesa, relativi alle spese fisse ed obbligatorie, come da 
tabella che qui di seguito di riassume: 
 

Costi  Iniziale   12^  
   401 - COSTI PER MATERIE PRIME       256.584,21        21.382,02  
   402 - COSTI PER BIGLIETTERIA       233.128,55        19.427,38  
   403 - COSTI PER SERVIZI     1.312.107,80       109.342,32  
   404 - PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI       188.059,24        15.671,60  
   405 - PER IL PERSONALE     2.459.076,40       204.923,03  
   406 - ONERI DIVERSI DI GESTIONE         56.711,73          4.725,98  
   409 - ONERI FINANZIARI              100,00                8,33  
   410 - ONERI STRAORDINARI           2.000,00             166,67  
   411 - IMPOSTE E TASSE       136.583,32        11.381,94  
     
Totale costi     4.644.351,25       387.029,27  
 

 

precisando che in questo periodo di “vacatio” del preventivo si impegnerà una spesa 
complessiva non superiore ad un dodicesimo (per mese sino alla approvazione del 
bilancio di Previsione per l’anno 2015) del singolo stanziamento di spesa, e che nella fase 
di liquidazione della gestione si provvederà alla puntuale verifica delle spese sostenute 
con l’accertamento dei singoli fornitori e delle somme dovute per prestazione di servizi e 
per acquisizione di beni; 
 

VISTO 
 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 



 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 
 

DECRETA 
 
1. di impegnare, in via preventiva, le somme messe a disposizione nei seguenti centri di  

previsione di spesa, come da tabella che qui di seguito di riassume: 
 

Costi  Iniziale   12^  

   401 - COSTI PER MATERIE PRIME       256.584,21        21.382,02  
   402 - COSTI PER BIGLIETTERIA       233.128,55        19.427,38  
   403 - COSTI PER SERVIZI     1.312.107,80       109.342,32  
   404 - PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI       188.059,24        15.671,60  
   405 - PER IL PERSONALE     2.459.076,40       204.923,03  
   406 - ONERI DIVERSI DI GESTIONE         56.711,73          4.725,98  
   409 - ONERI FINANZIARI              100,00                8,33  
   410 - ONERI STRAORDINARI           2.000,00             166,67  
   411 - IMPOSTE E TASSE       136.583,32        11.381,94  
     
Totale costi     4.644.351,25       387.029,27  

 
Per un dodicesimo (per mese sino alla approvazione del bilancio di Previsione per 
l’anno 2015) delle somme sopra indicate sino all’approvazione del bilancio di 
previsione da parte del Consiglio d’Amministrazione; 
 

2. di provvedere con successivo decreto di provvedere alla puntuale verifica delle spese 
sostenute con l’accertamento dei singoli fornitori e delle somme dovute per prestazione 
di servizi e per acquisizione di beni, relativamente alle spese generali e ricorrenti, 
mentre sarà emesso un nuovo decreto per gli impegni di spesa specifici. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 
Decreto: 

01 

  Data: 

02 gennaio 2015 

      

Note: 

 


